58. kładzie więc nacisk na znaczenie negocjacji z tymi krajami w sprawie wszelkich środków, jakie może
podjąć Unia, w szczególności dostosowania na granicach, oraz na konieczność wywiązania się przez Unię
z jej zobowiązań dotyczących wsparcia klimatycznego dla krajów rozwijających się;
59. w związku z tym wyraża zaniepokojenie faktem, że obietnice „wczesnego” finansowania złożone
przez kraje europejskie na szczycie klimatycznym w Kopenhadze pochodzą częściowo ze zobowiązań
podjętych w ramach pomocy publicznej dla rozwoju oraz są realizowane w formie pożyczek, odwrotnie
do żądań Parlamentu; wzywa Komisję, aby sporządziła sprawozdanie na temat wspomnianego finansowania
pozwalające ocenić zgodność rzeczywistości z powziętymi zobowiązaniami i żądaniami Parlamentu; wzywa

nego przemieszczania i usuwania odpadów niebezpiecznych (1999), Protokół z Kartaginy
o bezpieczeństwie biologicznym (2000)czy Protokół z Kioto (1997),
— uwzględniając opinię Komitetu Regionów z dnia 14 marca 2003 r. w sprawie zielonej księgi zatytuło­
wanej „Promowanie europejskich ram odpowiedzialności społecznej przedsiębiorstw”,
— uwzględniając końcowe sprawozdanie i zalecenia z dnia 29 czerwca 2004 r. europejskiego forum
wielostronnego na temat społecznej odpowiedzialności przedsiębiorstw (CSR), w tym zalecenie nr 7
promujące stworzenie stosownych ram prawnych,
— uwzględniając konwencję brukselską z 1968 r. w wersji ujednoliconej w rozporządzeniu Rady (WE)
nr 44/2001 z dnia 22 grudnia 2000 r. w sprawie jurysdykcji i uznawania orzeczeń sądowych oraz ich
wykonywania w sprawach cywilnych i handlowych ( 1 ), a także zieloną księgę Komisji z dnia 21 kwietnia
2009 r. w sprawie zmiany rozporządzenia (WE) nr 44/2001,
— uwzględniając zieloną księgę Komisji zatytułowaną „Propagowanie europejskich ram społecznej odpo­
wiedzialności przedsiębiorstw” (COM(2001)0366), przejętą następnie w białej księdze zatytułowanej
„Komunikat Komisji dotyczący CSR: wkład przedsiębiorstw w zrównoważony rozwój”
(COM(2002)0347),
— uwzględniając zalecenie Komisji 2001/453/WE z dnia 30 maja 2001 r. w sprawie uwzględniania, oceny
i ujawniania kwestii dotyczących środowiska naturalnego w rocznych rozliczeniach i sprawozdaniach
przedsiębiorstw ( 2 ) (oznaczone nr C(2001)1495),
— uwzględniając komunikat Komisji z dnia 18 maja 2004 r. zatytułowany „Wymiar społeczny globalizacji
– wkład polityki UE w zapewnienie powszechnego udziału w korzyściach” (COM(2004)0383),

w zakres systemów takich jak sprawiedliwy i etyczny handel oraz tymi, które zakładają społeczną
odpowiedzialność przedsiębiorstw i konieczność rozliczania się”,
PL 3.4.2012 Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej C 99 E/103
( 1 ) Dz.U. L 12 z 16.1.2001, s. 1.
( 2 ) Dz.U. L 156 z 13.6.2001, s. 33.
Czwartek, 25 listopada 2010 r.
— uwzględniając art. 270 ust. 3 umowy o wolnym handlu między Unią Europejską a Kolumbią i Peru,
podpisanej w marcu 2010 r., w której strony umawiają się co do propagowania dobrych praktyk
handlowych związanych ze społeczną odpowiedzialnością przedsiębiorstw oraz „uznają, że elastyczne,
dobrowolne i oparte na zachętach mechanizmy mogą przyczynić się do spójności między praktykami
handlowymi i celami zrównoważonego rozwoju”,
— uwzględniając rezolucję Rady z dnia 3 grudnia 2001 r. w sprawie działań następczych w związku
z zieloną księgą na temat społecznej odpowiedzialności przedsiębiorstw ( 1 ),
— uwzględniając rezolucję Rady z dnia 6 lutego 2003 r. w sprawie społecznej odpowiedzialności przed­
siębiorstw ( 2 ),
— uwzględniając decyzję Rady 2005/600/WE z dnia 12 lipca 2005 r. w sprawie wytycznych dla polityk
zatrudnienia państw członkowskich, która zaleca państwom członkowskim zachęcanie przedsiębiorstw
do rozwijania CSR ( 3 ),
— uwzględniając konkluzje Rady z dnia 14 czerwca 2010 r. dotyczące pracy dzieci ( 4 ),
— uwzględniając rozporządzenie (WE) nr 761/2001 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 19 marca
2001 r. dopuszczające dobrowolny udział organizacji w systemie zarządzania środowiskiem i audytu
środowiskowego we Wspólnocie (EMAS) ( 5 ),
— uwzględniając dyrektywę 2003/51/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 18 czerwca 2003 r.
w sprawie rocznych i skonsolidowanych sprawozdań finansowych niektórych rodzajów spółek, banków
i innych instytucji finansowych oraz zakładów ubezpieczeń ( 6 ),
— uwzględniając dyrektywę 2004/18/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 31 marca 2004 r.
w sprawie koordynacji procedur udzielania zamówień publicznych na roboty budowlane, dostawy
i usługi ( 7 ),
— uwzględniając swoją rezolucję z dnia 15 stycznia 1999 r. w sprawie unijnych standardów dla europej­
skich przedsiębiorstw działających w państwach rozwijających się: o europejski kodeks postępowania ( 8 ),

R. mając na uwadze zasadę współpracy sądowej potwierdzoną w konwencji brukselskiej
i rozporządzeniu (WE) nr 44/2001 i wzywając Komisję do podjęcia działań w następstwie propozycji
przedstawionych w zielonej księdze, a dotyczących kwestii eksterytorialności, zwłaszcza
w odniesieniu do rozszerzenia zakresu stosowania rozporządzenia na spory, w których stroną są
pozwani z krajów trzecich,
S. mając na uwadze, że rozdział 13 umowy o wolnym handlu między Unią Europejską i Koreą
Południową, a także art. 270 ust. 3 wielostronnej umowy handlowej między Unią Europejską
a Kolumbią i Peru już zawierają odniesienie do CSR, co nie odzwierciedla jednak w całości znaczenia
kwestii CSR dla europejskiego celu ochrony środowiska, praw socjalnych i praw człowieka oraz
mając na uwadze, że nawet powtarzające się naruszanie przez przedsiębiorstwa praw człowieka,
norm pracy lub zasad dotyczących środowiska nie wpływa w praktyce w żaden sposób, niezależnie
od odmiennie brzmiących założeń tych umów, na ich dalsze obowiązywanie,
T. mając na uwadze, że dotychczasowe porozumienia dotyczące CSR okazały się niewystarczające,
w szczególności w przemyśle górniczym,
U. mając na uwadze obowiązujące już przepisy wspólnotowe dotyczące mikroprzedsiębiorstw oraz
małych i średnich przedsiębiorstw, a szczególnie zalecenie 2003/361/WE z dnia 6 maja 2003 r.
i „Small Business Act” dla Europy przyjęty w czerwcu 2008 r.,
V. mając na uwadze, że CSR to koncepcja, zgodnie z którą przedsiębiorstwa dobrowolnie uwzględniają
w swoich strategiach biznesowych względy społeczne i środowiskowe dla ogólnego dobra zaintere­
sowanych podmiotów poprzez czynny udział w polityce publicznej, co stanowi istotny aspekt zmian